
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele 346 - 95124 Catania - tel 0956136325 C.F.80011090877 
hpp//www.liceoboggiolera.edu.it cod. mecc.: CTPS020004 - e mail ctps020004@istruzione .it 

    

 
Prot. n°  
 

All’: 
 

 

Catania, 11 maggio 2022 
 
Albo pretorio 
 

Determina di affidamento diretto ai sensi dell’art. 7 c.6 e c. 6 bis Dlgs.165/2001; art.2222 c.c; artt. 43,44,45 e 46 
del D.l.129/2018; art.36 c.2 lett a) Dlgs 50/2016 per la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale 
con un esperto formatore esterno nel corso “Nuova Passweb “ destinato al personale amministrativo del Liceo 
Statale “E. Boggio Lera” di Catania per l’A.S. 2021/2022. 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO l’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 delle legge 241/1990 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, regolamento dell’autonomia 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.s. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7 comma 6 e 6 
bis, l’art. 53 commi 6 ( lettera f bis), 14 e 15; 

VISTI i poteri di gestione e organizzazione dell’istituzione scolastica, ai sensi dei cc 2,3 4 dell’art. 25 del 
Dlgs 165/2001; 

VISTA la legge 107/2015; 
VISTO l’art. 36 ec.2 lett.a) Dlgs 50/2016 codice degli appalti e dei contratti pubblici; 
VISTA la nota MIUR 40587 del 22/12/2016; 
VISTO il Decreto Direttoriale 22/12/2016 n. 1443; 
VISTO il PTOF 
VISTO l’art. 44 c.4 del D.I 129/2018 
CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza alla selezione di n. 1 esperto per l’attivazione del 

percorso formativo Nuova Passweb destinato al personale di segreteria del Liceo Statale “E. 
Boggio Lera” di Catania a.s. 2021/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura idonea e disponibile a svolgere l’attività di esperto per la 
realizzazione del percorso formativo; 

VISTA la disponibilità del Programma Annuale 2022 
VISTO che l’importo non eccede il limite di spesa inerente l’attività negoziale del Dirigente Scolastico; 
ACCERTATA la competenza professionale del sig. Daniele Circià, dipendente dell’USR  - AT di Catania;  
VERIFICATA la disponibilità ad assumere l’incarico del sig. Daniele Circià; 

 
DETERMINA 

 
di provvedere alla stipula di contratto di prestazione d’opera occasionale con il sig. Daniele Circià, C.F. 
CRCDNL77R25C351S, quale formatore del corso “NUOVA PASSWEB” rivolto al personale amministrativo del Liceo 
Statale “E.  Boggio Lera” di Catania per l’a.s. 2021/2022. 

Le clausole essenziale del contratto da stipulare con l’esperto individuato saranno: 

 Durata ore 12 complessive svolte in presenza; 

 luogo di svolgimento: sede Liceo Statale ”E. Boggio Lera” Catania; 

 importo di spesa:41,32/h + Irap 8.50/% 
L’importo di spesa sarà imputata alla voce A01/06 Spese funzionamento  del programma annuale 2022. 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Donato Biuso. 

 
 Il dirigente scolastico 

(Donato Biuso) 
 

http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917



		2022-05-11T11:44:04+0200




